
UCHWAŁA XXXV/214/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) w związku z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), Rada Gminy Olszanka uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021 r. 
w wysokości do 250 000,00 zł. 

2. Wydatek w wysokości do kwoty, o której mowa w ust. 1 pokryty zostanie z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – w szczególności 
z podatku od nieruchomości, wynikający z różnicy powstałej pomiędzy środkami pozyskanymi z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B4DEACF-A1B0-4AF0-80C5-54FF3859F9DF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 W związku z tym, że środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi konieczne staje się pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
 Aby pokryć część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

gminy konieczne jest podjęcie uchwały, o której mowa w  art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B4DEACF-A1B0-4AF0-80C5-54FF3859F9DF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

